
 

                                     桶川市加納１８２４－１ 

                        特別養護老人ホーム 花ノ木の郷 

平成２９年 6 月号 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 お天気も良く、外出するのがとても

気持ち良い季節となりました。 

 伊奈町のバラ園に散歩へ行って参り

ました!! 

 色とりどりのきれいなバラに囲ま

れ、皆様感激されておりました。 

 (蒲桜) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

日時：平成２９年７月２９日（土） 

           午後４時から午後６時まで 

場所：花ノ木の郷 施設内 

 

 

※詳細は、後日お知らせ

いたします。 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 
 

 

    

 ゴールデンウィークを迎え、行楽シーズン到来!!入居者様とイチゴ狩りに行っ

て参りました。真っ赤なイチゴをほお張り、こぼれ落ちんばかりの笑顔でした!! 

 また、母の日には、ユニット職員より女性入居者様へメッセージ付きのカー

ドを贈らせていただきました。          （こもれび・ひだまり） 

≪ペッパーの変身コーナー≫ 

★今月は、✿ こいのぼり✿ に変身★ 

子どもの日に、入居者様へ“こいのぼりペッパー”が、ごあいさつに伺いました。 

 

 

 
  

１階中庭に“こいのぼり”

を飾ってみました。 

 風にのり、こいのぼり

が泳いでいました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《訪問美容》株式会社クリップ   《訪問理容》ルーツ   

《訪問販売》セブンイレブン桶川五丁台店  《生け花》塚本先生・難波先生       敬称省略 

  

              

 

梅
雨
晴
れ
や 

四
葩
訪
ね
て 

鎌
倉
路 

 

昏 

樹 

 

あ
じ
さ
い
の 

花
言
葉
知
る
や 

梅
雨
の
雲 

昏 

樹 

 
あ
じ
さ
い
寺 

傘
内
の
君 

映
え
て
居
る 

昏 

樹 
 

暑
い
日
だ 
ジ
ュ
ー
ス
が
ぶ
飲
み 

ダ
メ
ダ
メ
よ 

果 

糖 

 

紫
陽
花
に 

晴
天
祈
願
を 

祈
っ
て
み
る 

果 

糖 

 

花ノ木の郷 ホームページ  
アドレス☞ 

http://www.ryokufu-kai.or.jp/ 

hananokinosato/ 

（ “花ノ木の郷”で検索 ） 
日頃の出来事・ペッパーの日常など、 

ブログで紹介しております。 

是非、ご覧ください。 

 

 
 

 

１日(木)  カラオケクラブ 

１２日(月)  訪問理容 

１３日(火)  セブンイレブン 

１６日(金)  お花クラブ 

２１日(水)    訪問美容 

２１日(水)  鈴の音会  

３０日(火)  セブンイレブン 
 

 

≪６月の予定≫ 

※入居者様の郵便物が、届いている場合がござい

ます。ご面会の際などに、事務室にお声かけいた

だければ、お渡しさせていただきます。 

 

 ムシムシと暑い日が多くなってきましたが…ユニットのおやつを、皆様のご希望である

“あつあつのインスタントラーメン”にしました。 

 久々のインスタントラーメンとあって、「美味しいね」「また、食べたいネ～❤ 」とお話

しながら、あっという間に完食されておりました。 

 ラーメンで“体力”がつき“やる気”が湧いてきたのか、２丁目のお庭の草取りのお手伝

いを頑張ってくださった方もおりました。おかげさまで、お庭がキレイになりました。 

（花ノ木２丁目） 

 

 
 

  

 

 

http://www.ryokufu-kai.or.jp/


  

 

 

 デイサービスセンター 

 

 

 デイルームが“紫陽花”で彩られてい

ます!! 

 ピンク・青・水色の折り紙を使用し、

ご利用者様と一緒に“紫陽花”を折り、

デイサービスの壁に飾り付けをしまし

た。 

 「あの色が良いね!!」「私は、こっちの

色の方が好きよ」と、出来上がった紫陽

花を見ながらお話をされていました。 

 

 

 

 

 おやつに餃子の皮で “パリパリピザ”を

作りました。餃子の皮の上に、ウィンナー・

チーズをご利用者様にたっぷりのせていた

だきオーブンで焼き上げました！ 

 始めは、ケチャップで味付けをしていま

したが、ピザソースの方が美味しいとの意

見が多数ありピザソースに変更。やはり、

「ピザソースの方がしっくりくるね!!」と、

ご利用者様からは、好評をいただきました。 

 

 

 

 

 

 先月より、花壇と畑の周りを囲む整備をしていましたが、やっと完成しま

した！！  

 お花のほかに、ナス・トマト・キャベツなどのお野菜の苗も植えてみまし

た。ご利用者様とお世話しながら、おいしい野菜を収穫できるよう、成長を

毎日チェックしています。 

 

 

 
   

 

 

 

 


